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Verksamhetsberättelse 2023 för ideella föreningen 
Friends of Kabondo (FoK), org nr 802468-1424

Styrelsen har under året bestått av:

Margareta Halfvarson, ordförande

Marianne Gripman, vice ordförande

Majken Blücher, sekreterare

Lars-Göran Brolin, kassör

Ingrid Ödman, ledamot                                                                                                                                     

Claes Redler, ledamot

Valberedning: Ingrid Ödman med stöd av övriga styrelseledamöter                                                                                           

Revisor: Sven Norén, revisorssuppleant:  Sofia Palm

Ansvarig för hemsidan: Lars-Göran Brolin                                                                                                    

Ansvarig för medlemsregistret: Ingrid Ödman.                                                                                                                                

Under året har styrelsen hållit 7 protokollförda möten.

Vid utgången av 2023 hade föreningen 47 medlemmar.

Information
Nyheter läggs kontinuerligt ut på hemsidan, www.friendsofkabondo.se  och på föreningens Facebook-

sida. Utöver detta har ett nyhetsbrev skickats till medlemmarna, samt till ett antal personer, som 

anmält sig som prenumeranter. Hemsidan har omarbetats och uppdateras regelbundet.

Informationsmöten
Den numera traditionsenliga träff som vi kallat "Kenyansk Eftermiddag" genomfördes den 17  november 

med vatten som huvudtema. En eftermiddag med trevlig samvaro, mat och dryck, försäljning och lotteri 

som innebar ett välkommet tillskott till föreningskassan.

Resor till Kabondo                                                                
I januari 2023 reste   Margareta Halfvarson och Ingrid Ödman till Kabondo. En reseberättelse finns på 

hemsidan www.friendsofkabondo.se                                                                                                            

Projekt med extern finansiering
Vi inledde en ny ansökan om projektmedel från ForumCiv för att arbeta vidare med de resultat vi 

uppnått under vårt senaste utvecklingsprojekt. Men redan under den första delen av processen fick vi 

avslag från ForumCiv. Deras budget har krympt och kraven på ansökande organisationer har blivit 

hårdare. FoK fick godkänt, men vår samarbetsorganisation HillStart SHG godkändes inte. Det var just 

deras organisation som skulle stärkas i det nya planerade projektet. Nu får vi försöka åstadkomma detta 

på annat sätt. Vattenprojektet innebär i sig en träning i föreningsdemokrati och transparens. 

Vattenprojektet                                             
En familj har ställt mark till förfogande för brunnen och vattencisternerna,  den lokala ideella 

föreningen Hill Start Self Help Group har bildat en vattenkommitté. Felix Onyango  är utsedd till  

projektansvarig. I mars 2020 borrades brunnen till 120 m djup, testpumpningen visade att den ger 4 

m³/timme. En pump är inköpt (Grundfos SP 5-33), 3-fas el är framdragen till brunnen. Eftersom Kenya 

Power ännu inte installerat den elmätare som är en förutsättning för leverans av ström fattade  styrelsen  

beslut om att installera solpaneler som strömkälla till pumpen. Vattnet pumpas till 2 st cisterner à 10 

m³ och distribueras sedan med självtryck. Under 2023 har byborna kunnat hämta vatten på ett ställe i 

byn och grävning för ytterligare vattenledningar har utförts. Nu återstår att installera anslutningar till 

de hushåll som vill ha och kan bekosta en egen vattenkran. Under 2023 har vi skickat drygt 32,000 kr 

till vattenprojektet. 
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Gåvor och insamlade medel
Föreningen har under året tagit emot  gåvor,  ofta specifikt riktade till vattenprojektet.  Hos ICA 

Esplanad på Karlavägen i Stockholm har vi haft bössor vid några av kassorna.  Los-Hamra församling i 

Ljusnans pastorat har skänkt kollekter till föreningen.   Flera  medlemmar är trogna givare och sätter in 

en  summa varje månad.  Sammanlagt kom det in ca 65,000 kr. 

Stipendier för studier efter grundskolan
Några medlemmar i FoK har åtagit sig att bekosta stipendier för fyra års Secondary School och  college- 

och universitetsstudier för elever från St Christine. Stipendierna ingår inte i FoK:s verksamhet, men 

föreningen hjälper till att skapa kontaktvägar mellan stipendiegivarna och House of Rescue  som står 

för det praktiska arbetet med att bistå eleverna med betalning av skolavgifter m.m. Vid utgången av 

2023 bekostade FoK-medlemmar studierna för 18 elever.

Maktaba ndogo (Small library)
Eli Hynne, som länge arbetade på biblioteket i Los,  tog initiativ till detta projekt.  Med hjälp av gåvor 

och sponsring från Bokhjälpen och Los-Hamra församling har vi köpt in bilderböcker för barn. I Los har 

Eli och Margareta ordnat loppis till förmån för bokprojektet.  Sammanlagt 5 lådor har snickrats,  fyllts 

med drygt 200 böcker och fraktats till Kenya. Under 2021 färdigställdes ett  bibliotek för ungdomar och 

unga vuxna. 3 lådor  lastades på en container som  avseglade i början av 2022. Philgona Atieno, 

pensionerad förskolelärare,  har engagerats som ansvarig för lådorna som cirkulerar bland grundskolor 

i Kabondo. Ungdoms- och vuxenbiblioteket har tills vidare placerats på projektkontoret. Ingrid är FoKs 

representant, men FoK bidrar inte ekonomiskt. Vid vårt besök i Kabondo i januari 2023 hade vi med oss 

ett tjugotal nya böcker.

Ekonomi                                                          
Resultatet av årets verksamhet och ställningen vid årets utgång framgår av bifogad resultat- och 

balansräkning.

Vi lägger stor vikt vid att de projekt vi engagerar oss i ska vara väl förankrade hos befolkningen i 

Kabondo. Deras initiativkraft, arbetsinsats och framtidstro tillsammans med vårt engagemang, våra 

kunskaper och möjligheter att samla in pengar kan sätta igång en utveckling mot de mål vi har satt 

upp i föreningens stadgar.

Los och Stockholm i maj 2024

Margareta Halfvarson Marianne Gripman

Ingrid Ödman Majken Blücher

Lars-Göran Brolin Claes Redler


